
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей» 
(МАОУ «Технологический лицей») 

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  
 

ПРИКАЗ 
 

«05» апреля 2022 г.          № 65 
г. Сыктывкар 

 
Об участии учащихся в муниципальном этапе Летнего фестиваля ГТО 

 
На основании приказа управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от 05.04.2022 г. №345 «Об организации и проведении муниципального этапа Летнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций», в целях 
популяризации комплекса ГТО в детской и молодежной среде, вовлечения учащихся в 
систематические занятия физической культурой и спортом, развития у детей и молодежи 
гражданственности и патриотизма 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственным за участие в муниципальном этапе Летнего фестиваля 

ГТО Подорова И.К., учителя физической культуры. 
2. Учителю физкультуры Подорову И.К.: 
− организовать подготовку команды (приложение к настоящему приказу) в 

муниципальном этапе Летнего фестиваля ГТО в срок до 12.04.2022 г.; 
− провести инструктажи с учащимися по технике безопасности и правилам 

поведения во время соревнований в срок до 12.04.2022 г. 
3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения соревнований 

возложить на Подорова И.К. 
 
 
 
 Директор       Л.И. Пасынкова 
 
 


